
 

1 

Прил

ожен

Распространяется бесплатно  

 

 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

 

 
№ 71 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

18 декабря 2024 год 



 

2 

Прил

ожен

 

Перечень 
 

1. Постановление администрации Богучанского района № 1059-П от 04.12.2024 г. «О 

внесении изменений в Правила заключения в электронной форме и подписания усиленной 

квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени 

соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, 

соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных 

услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной 

услуги в социальной сфере, утвержденные постановлением администрации Богучанского района от 

11.07.2023 №687-п» 

2. Постановление администрации Богучанского района № 1060-П от 04.12.2024 г. «О 

внесении изменений в Правила формирования в электронном виде социальных сертификатов на 

получение муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» и 

реестра их получателей и Порядка формирования реестра исполнителей муниципальной услуги 

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным 

сертификатом и Порядок формирования реестра исполнителей муниципальной услуги «Реализация 

дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом, 

утвержденные постановлением администрации Богучанского района от 27.06.2023 №628-п»» 

3. Постановление администрации Богучанского района № 1062-П от 04.12.2024 г. «О 

внесении изменений в Порядок предоставления  субсидии  юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения 

о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере 

в соответствии с социальным сертификатом, утвержденный постановлением администрации 

Богучанского района от 22.06.2023 №609-п» 

4. Постановление администрации Богучанского района № 1063-П от 04.12.2024 г. «О 

внесении изменений в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения 

о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в 

соответствии с социальным сертификатом, утвержденный постановлением администрации 

Богучанского района от 22.06.2023 № 608-п» 

5. Постановление администрации Богучанского района № 1093-П от 10.12.2024 г. «Об 

отмене постановления администрации Богучанского района от 26.11.2024 № 1054-п «Об утверждении 

Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в 

сфере муниципального земельного контроля на территории муниципального образования 

Богучанский район на 2025 год»» 

6. Постановление администрации Богучанского района № 1094-П от 10.12.2024 г. «О 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Магазины» (код 4.4) 

правообладателю земельного участка с кадастровым номером 24:07:1201005:3240» 

7. Постановление администрации Богучанского района № 1095-П от 12.12.2024 г. «О 

внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 16.01.2013 № 34-п «Об 

образовании избирательных участков, участков референдумов на территории Богучанского района 

Красноярского края сроком на пять лет»» 

8. Постановление администрации Богучанского района № 1097-П от 12.12.2024 г. «Об 

утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади  жилого 

помещения на вторичном рынке жилья на первый квартал 2025 года» 

9. Постановление администрации Богучанского района № 1099-П от 13.12.2024 г. «Об 

отмене режима функционирования «повышенная готовность», в связи с ликвидацией угрозы 

разрушения автодороги, расположенной по улице Маяковского в селе Богучаны» 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

Прил

ожен

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.12.2024 с. Богучаны     № 1059-п 

О внесении изменений в Правила заключения в электронной форме и подписания усиленной 

квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно 

уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о 

финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной 

сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной 

сфере, утвержденные постановлением администрации Богучанского района от 11.07.2023 №687-п 

 

В целях приведения действующих актов в соответствие с особенностями работы государственных, 

регионаTgt    8льных и иных информационных систем, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральные законы), 

руководствуясь статьями  7, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края, 

 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести  изменения  Правила заключения в электронной форме и подписания усиленной 

квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно 

уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о 

финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной 

сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной 

сфере, утвержденные постановлением администрации Богучанского района от 11.07.2023 №687-п (далее по 

тексту – Правила), а именно: 

1) Абзац третий пункта 1 Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной 

квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно 

уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о 

финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной 

сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной 

сфере» в соответствии с социальными сертификатами (далее - Правила) изложить в следующей редакции:  

«Под исполнителем услуг в целях настоящих Правил понимаются юридическое лицо (кроме 

муниципальных учреждений, учрежденных муниципальным образованием) либо, если иное не установлено 

федеральными законами, индивидуальный предприниматель или физическое лицо - производитель товаров, 

работ, услуг, оказывающие муниципальную услугу потребителям услуг на основании соглашения в 

соответствии с сертификатом, заключенного в соответствии с настоящими Правилами.»; 

2) Пункт 2 Правил изложить в следующей редакции: 

«2. Внесение изменений в соглашение в соответствии с сертификатом, а также его расторжение 

осуществляются посредством заключения дополнительных соглашений к такому соглашению (далее – 

дополнительные соглашения) в порядке и сроки, установленные пунктами 7 и 8 настоящих Правил 

соответственно. 

Взаимодействие уполномоченного органа и исполнителя услуг при заключении и подписании 

соглашения в соответствии с сертификатом, дополнительных соглашений осуществляется посредством 

Автоматизированной информационной системы «Навигатор дополнительного образования детей 

Красноярского края» (далее – АИС «Навигатор») с использованием усиленных квалифицированных 

электронных подписей.  

В случае отсутствия технической возможности формирования в виде электронного документа и 

подписания соглашения в соответствии с сертификатом в информационной системе формирование и 

подписание соглашения производится в бумажной форме, информация о заключенном соглашении в 

соответствии с сертификатом, дополнительном соглашении вносится в информационную систему в течение 

2-ух рабочих дней после его заключения». 

3) Пункт 5 Правил  изложить в следующей редакции: 

«5. Проект соглашения в соответствии с сертификатом формируется Уполномоченным органом в 

соответствии с пунктом 3 настоящих Правил для подписания юридическим лицом, индивидуальным 



 

4 

Прил

ожен

предпринимателем или физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг, подавшим заявку на 

включение указанного лица в реестр исполнителей муниципальной услуги по социальному сертификату 

(далее – лицо, подавшее заявку) в день принятия уполномоченным органом решения о формировании 

соответствующей информации, включаемой в реестр исполнителей муниципальной услуги в соответствии с 

пунктом 16 Положения о структуре реестра исполнителей государственных (муниципальных) услуг в 

социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение государственной 

(муниципальной) услуги в социальной сфере и порядке формирования информации, включаемой в такой 

реестр, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2021 г. № 183 

«Об утверждении Положения о структуре реестра исполнителей государственных (муниципальных) услуг в 

социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение государственной 

(муниципальной) услуги в социальной сфере и порядке формирования информации, включаемой в такой 

реестр, а также Правил исключения исполнителя государственных (муниципальных) услуг в социальной 

сфере из реестра исполнителей государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в 

соответствии с социальным сертификатом на получение государственной (муниципальной) услуги в 

социальной сфере» (далее – Положение о структуре реестра исполнителей услуг),  и заключается с 

лицом, подавшим заявку. 

В сформированном в соответствии с настоящим пунктом проекте соглашения в соответствии с 

социальным сертификатом указываются следующие сведения: 

 общие сведения об исполнителе услуг, наименование муниципальной услуги, условия (форма) 

оказания муниципальной услуги, показатели, характеризующие качество и (или) объем оказания 

муниципальной услуги,  значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, предельные 

цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги потребителем услуги в случае, если законодательством 

Российской Федерации предусмотрено ее оказание на частично платной основе, или порядок установления 

указанных цен (тарифов) сверх объема финансового обеспечения, предоставляемого в соответствии с 

Федеральным законом, которые формируются на основании сформированной в соответствии с 

Положением о структуре реестра исполнителей услуг, реестровой записи об исполнителе услуг (далее – 

реестровая запись); 

 объем субсидии, предоставляемой исполнителю услуг в целях оплаты соглашения в 

соответствии с сертификатом, размер которой формируется уполномоченным органом в составе 

приложения к соглашению в соответствии с сертификатом как произведение значения нормативных затрат 

на оказание муниципальных услуг и объема оказания муниципальных услуг, подлежащих оказанию 

исполнителем услуг потребителям услуг, в соответствии с информацией, включенной в реестр получателей 

социального сертификата, формируемый в порядке, установленном постановлением администрации 

Богучанского района (далее – Реестр потребителей)». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Богучанского района по социальным вопросам И.М.Брюханова. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования в Официальном 

вестнике Богучанского района и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Богучанского района, а так же 

размещению на официальном  сайте  управления  образования  администрации Богучанского района. 

 

Исполняющий обязанности 

Главы  Богучанского района                                                                 В.М.Любим 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.12.2024 с. Богучаны № 1060-п 

О внесении изменений в Правила формирования в электронном виде социальных сертификатов на 

получение муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» и реестра 

их получателей и Порядка формирования реестра исполнителей муниципальной услуги «Реализация 

дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом и Порядок 

формирования реестра исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных 



 

5 

Прил

ожен

общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом, утвержденные постановлением 

администрации Богучанского района от 27.06.2023 №628-п 

 

 В целях приведения действующих актов в соответствие с особенностями работы государственных, 

региональных и иных информационных систем, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральные законы), 

руководствуясь статьями  7, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края, 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести  изменения  в Правила формирования в электронном виде социальных сертификатов на 

получение муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» и реестра их 

получателей и Порядка формирования реестра исполнителей муниципальной услуги «Реализация 

дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом и Порядок 

формирования реестра исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом, утвержденные постановлением 

администрации Богучанского района от 27.06.2023 №628-п, а именно: 

1) В Правилах формирования в электронном виде социальных сертификатов на получение 

муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» и реестра их 

получателей:  

1) подпункт 3 пункта 1.2  изложить в следующей редакции: 

«3) исполнитель муниципальных услуг (далее - исполнитель услуг) - юридическое лицо, в том числе 

государственное (муниципальное) учреждение, либо индивидуальный предприниматель - производитель 

товаров, работ, услуг, включенный в реестр исполнителей муниципальной услуги «Реализация 

дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом на основании 

соглашения, заключенного по результатам отбора исполнителей услуг в соответствии с Федеральным 

законом № 189-ФЗ (далее – соглашение в соответствии с сертификатом);»; 

2) абзац третий пункта 1.4 Правил изложить в следующей редакции: 

«Норматив обеспечения (номинал) социального сертификата, объем обеспечения социальных сертификатов 

устанавливаются программой персонифицированного финансирования, утверждаемой нормативным 

правовым актом уполномоченного органа ежегодно до начала очередного финансового года, определяемого 

как период действия программы персонифицированного финансирования.»; 

3) пункт 2.5.  изложить в следующей редакции: 

«2.5. Социальный сертификат после его формирования или изменения информации, содержащейся в нем, 

подписывается электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени уполномоченного 

органа». 

2) В Порядке формирования реестра исполнителей муниципальной услуги «Реализация 

дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом: 

1) пункт 2.7 дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«Заключение соглашения в соответствии с сертификатом осуществляется в порядке и в сроки, 

установленные постановлением администрации муниципального образования в соответствии с частью 3 

статьи 21 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном 

заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»; 

2) в пункте 4.4 слово «направляет» исключить. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Богучанского района по социальным вопросам И.М.Брюханова. 

3.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования в Официальном 

вестнике Богучанского района, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года. 

4.Постановление подлежит размещению на официальном сайте Богучанского района, а так же на 

сайте  управления  образования  администрации Богучанского района. 

 

Исполняющий обязанности 

Главы  Богучанского района                                                                 В.М.Любим 

 

                                                                                    
 



 

6 

Прил

ожен

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.12.2024    с. Богучаны № 1062-п 

О внесении изменений в Порядок предоставления  субсидии  юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о 

финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в 

соответствии с социальным сертификатом, утвержденный постановлением администрации Богучанского 

района от 22.06.2023 №609-п 

 

В целях приведения действующих актов в соответствие с особенностями работы государственных, 

региональных и иных информационных систем, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральные законы), 

руководствуясь статьями  7, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края, 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести  изменения  в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату 

соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной 

сфере в соответствии с социальным сертификатом, утвержденный постановлением администрации 

Богучанского района  от 22.06.2023 №609-п, а именно: 

1) Абзац 4 пункта 5 Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о 

финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием государственных услуг в социальной сфере в 

соответствии с социальным сертификатом (далее – Порядок) изложить в следующей редакции: 

«Pj  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема 

муниципальной услуги, установленные на основании Порядка определения нормативных затрат на 

оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного 

постановлением администрации Богучанского района Красноярского края;». 

2) Абзац 1 пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции: 

«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представления получателем субсидии отчета 

осуществляет проверку отчета». 

3) Абзац 4 пункта 11 Порядка изложить в следующей редакции: 

«Pj  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема 

муниципальной услуги, установленные на основании Порядка определения нормативных затрат на 

оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного 

постановлением администрации Богучанского района Красноярского края». 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Богучанского района по социальным вопросам И.М.Брюханова. 

3.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования в Официальном 

вестнике Богучанского района и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Богучанского района, а так же 

размещению на официальном  сайте  управления  образования  администрации Богучанского района. 

 

Исполняющий обязанности 

Главы  Богучанского района                                                                 В.М.Любим 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.12.2024 с. Богучаны № 1063-п 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным 



 

7 

Прил

ожен

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о 

возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с 

социальным сертификатом, утвержденный постановлением администрации Богучанского района от 

22.06.2023 №608-п 

 

 В целях приведения действующих актов в соответствие с особенностями работы государственных, 

региональных и иных информационных систем, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральные законы), 

руководствуясь статьями  7, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края, 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести  изменения  в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату 

соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в 

соответствии с социальным сертификатом, утвержденный постановлением администрации Богучанского 

района  от 22.06.2023 №608-п , а именно: 

1) Абзац 4 пункта 5 Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о 

возмещении затрат, связанных с оказанием государственных услуг в социальной сфере в соответствии с 

социальным сертификатом (далее – Порядок) изложить в следующей редакции: 

«Pj  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема 

муниципальной услуги, установленные на основании Порядка определения нормативных затрат на 

оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного 

постановлением администрации Богучанского района Красноярского края». 

2) Абзац 1 пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции: 

«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представления получателем субсидии отчета 

осуществляет проверку отчета.». 

3) Абзац 4 пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции: 

«Pj  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема 

муниципальной услуги, установленные на основании Порядка определения нормативных затрат на 

оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного 

постановлением администрации Богучанского района Красноярского края». 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Богучанского района по социальным вопросам И.М.Брюханова. 

3.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования в Официальном 

вестнике Богучанского района и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Богучанского района, а так же 

размещению на официальном  сайте  управления  образования  администрации Богучанского района. 

 

Исполняющий обязанности 

Главы  Богучанского района                                                               В.М.Любим 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ 

10.12.2024                                    с. Богучаны                                          № 1093-п 

 
Об отмене постановления администрации Богучанского района от 26.11.2024 

№ 1054-п «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля на территории муниципального 

образования Богучанский район на 2025 год» 

 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 7, 43, 47 Устава Богучанского района 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 



 

8 

Прил

ожен

1. Отменить постановление администрации Богучанского района от 26.11.2024 № 1054-п «Об 

утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 

в сфере муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Богучанский 

район на 2025 год». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы 

Богучанского района В.М. Любима. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования. 

 

Глава Богучанского района                                                            А. С. Медведев 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

10.12.2024                                         с. Богучаны                       № 1094-п 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Магазины» (код 4.4) 

правообладателю земельного участка с кадастровым номером 24:07:1201005:3240 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Правилами землепользования и застройки муниципального образования Богучанский сельсовет Богучанского 

района Красноярского края, утвержденными решением Богучанского сельского совета депутатов Богучанского 

района Красноярского края от 27.06.2013 №16/58 (в редакции решения Богучанского районного Совета 

депутатов от 14.03.2024 №46/1-396), статьями 7, 21, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края, 

на основании заключения по результатам публичных слушаний от 25.10.2024 г., заключения Комиссии по 

подготовке проектов правил землепользования и застройки (протокол от 15.11.2024 г. № 4),  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства «Магазины» (код 4.4) в отношении: 

- земельного участка с кадастровым номером 24:07:1201005:3240 по адресу: Российская Федерация, 

Красноярский край, Богучанский муниципальный район, сельское поселение Богучанский сельсовет, с. 

Богучаны, ул. Декабристов, земельный участок 50А. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы 

Богучанского района Любима В.М. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в Официальном 

вестнике Богучанского района. 

 

Глава Богучанского района                                                                      А.С. Медведев 

 

                                          

 

 

      

     
     

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.12.2024                                     с. Богучаны                                         №  1095-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района 

от 16.01.2013 № 34-п «Об образовании избирательных участков, участков референдумов на территории 

Богучанского района Красноярского края сроком на пять лет» 

 

В соответствии со ст.19 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», согласно ст. ст. 7, 

47, 48 Устава Богучанского района   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=387507C3-B80D-4C0D-9291-8CDC81673F2B
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007


 

9 

Прил

ожен

1. Внести в постановление администрации Богучанского района  

от 16.01.2013 № 34-п «Об образовании избирательных участков, участков референдумов на территории 

Богучанского района Красноярского края сроком на пять лет» следующие изменения: 

1.1. дефис 8  читать в новой редакции – «избирательный участок № 983 (п. Пинчуга (часть), улицы: 

9 Мая, Авиационная, Ангарская, Андропова, Береговая, Гагарина, Дружбы, Жуковского, Калинина, 

Киевская, Кирова, Ленина, Лесная, Маяковского, Мира, Молодежная, Московская, Набережная, Новая, 

Олимпийская, Подгорная, Специалистов, Строительная, Титова, Тургенева, Химиков, Школьная, переулок 

Ангарский), место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 

Красноярский край, Богучанский район, п. Пинчуга, ул. Ленина, 22 б, тел. 25-090;». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Богучанского района 

по общественно-политической работе   С. А. Петрова. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в «Официальном 

вестнике Богучанского района». 

 

Глава Богучанского района                    А. С. Медведев 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

12.12.2024                     с.    Богучаны                       № 1097-п 

 

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади  жилого 

помещения на вторичном рынке жилья на первый квартал 2025 года 

 

 В соответствии  с Федеральным  Законом  Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 

08.07.2021  № 11-5284 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, 

муниципальных округов и городских округов края отдельными государственными полномочиями по 

обеспечению предоставления меры социальной поддержки граждан, достигших возраста 21 лет и старше, 

имевшим в соответствии с федеральным законодательством статус детей сирот,  детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей», в целях реализации 

Закона Красноярского края от 08.07.2021 № 11-5328 «О мере социальной поддержки граждан, достигших 

возраста 21 лет и старше, имевших в соответствии с федеральным законодательством статус детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в соответствии с «Методикой определения средней рыночной стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилого помещения по муниципальному образованию», «Порядком предоставления 

специализированного жилищного фонда муниципального образования для обеспечения жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей»,  рекомендованных Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Красноярского края, для применения в работе органами местного самоуправления,  

руководствуясь     статьями  43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить на первый квартал 2025 года среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения для приобретения жилых помещений на вторичном рынке жилья  для 

детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей по муниципальному образованию Богучанский район, в размере 46 372,80 (сорок шесть 

тысяч триста семьдесят два рубля, восемьдесят копеек). 

2.  Настоящее постановление опубликовать в официальном вестнике Богучанского района и на 

официальном информационном  интернет-сайте   администрации Богучанского района.  

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на   начальника Управления 

муниципальной собственностью   Богучанского района О.Б. Ерашеву.  

4.  Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 

 

Глава    Богучанского  района                                           А.С. Медведев 

 



 

10 

Прил

ожен

       
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.12.2024                                       с. Богучаны    № 1099-п 

 

Об отмене режима функционирования «повышенная готовность», в связи с ликвидацией угрозы разрушения 

автодороги, расположенной по улице Маяковского в селе Богучаны 

 
           В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

ЧС природного и техногенного характера», постановлением правительства Российской Федерации от 

30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», законом Красноярского края от 10.02.2000 №9-631 «О защите населения и территории 

Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 7, 43, 47 Устава 

Богучанского района Красноярского края, с решением КЧС Богучанского района от 11.12.2024 №62/3-43, в 

связи с ликвидацией угрозы разрушения автодороги, расположенной по улице Маяковского в селе Богучаны   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить с 16:00 13.12.2024 года режим функционирования «повышенная готовность» на 

территории села Богучаны Богучанского района, введенный постановлением Администрации Богучанского 

района от 20.04.2024 г. № 405-п. 

2. Считать утратившим силу постановление Администрации Богучанского района от 

20.04.2024 г. № 405-п. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Опубликовать настоящее постановление в Официальном вестнике Богучанского района и 

на официальном сайте муниципального образования Богучанский район. 

 

 Глава Богучанского района                                                         А. С. Медведев 

                                    

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Учредитель – администрация Богучанского района Главный редактор – Брюханов И.М. Тираж – 40 экз. 

Адрес редакции, издателя, типографии: 

663430, Красноярский край, Богучанский район, с.Богучаны, ул.Октябрьская, д.72 


